БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23
                                                                    Пятый созыв

        Тридцать седьмое заседание

Љарар

Решение
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2015 №391 «Об определении цены и порядка оплаты земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.04.2022 №РГ-128 «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14.04.2023 №163 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2014 №629 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках», в целях реализации принципа платности использования земли и эффективного управления земельными ресурсами, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 4 решения Совета городского округа Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2015 № 391 «Об определении цены и порядка оплаты земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» следующие изменения:

1) абзацы третий-пятый изложить в следующей редакции:

«с 1 января 2023 года до 31 декабря 2023 года - по цене в размере 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;»;

«с 1 января 2024 года до 31 декабря 2025 года - по цене в размере 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;»;
«с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года - по цене в размере 75 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:

«с 1 января 2027 года – по цене, равной кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя, если иное не установлено федеральным законодательством.».

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.гu).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Председатель Совета
городского округа                                                                                         А.А. Имангулов
г.Октябрьский

25 мая 2023 года

№ 403

PAGE
2